
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN  DI  PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

 Il giorno 14 del mese di MARZO dell’anno DUEMILADICIANNOVE alle ore 18.00 in Pasian di 
Prato, presso la sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è 
riunito il Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del 
giorno: 
 

1. Lettura ed approvazione verbale ultima seduta del Consiglio d’Istituto 
2. Variazioni Programma Annuale 2018 
3. Regolamento interno gestione Fondo economale per le minute spese 
4. Delibera Programma Annuale Esercizio Finanziario 2019 
5. Delibera consistenza massima Fondo Economale per le minute spese (art. 21 D.I. 129/2018) 
6. Delibera fissazione importo massimo di ogni spesa minuta (art. 21 D.I. 129/2018) 
7. Informazione dati iscrizioni e Organico di Diritto a. s. 2019/2020 
8. Organo di garanzia 
9. Rinnovo Comitato di valutazione 
10. Varie ed eventuali. 

 
Sono intervenuti i signori: 

 
 
 N°  

 
 
Cognome e nome 

 
 
Funzione 

   
   

   
   

   
  

P
re

se
nt

e 
   

   

 
A

ss
en

te
 

 

1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  
2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti  X 
3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  
4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  
5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  
6 MALISANO MARISA Rappresentante dei Docenti X  
7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  
8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  

9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti X  
10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 
11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  
12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA X  
13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA  X 
14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori X  
16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori X  
17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  
18 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  
19 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
20 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori X  
21 RIDOLFO TIZIANO Rappresentante dei Genitori X  

 
Assiste alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti. 
Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra  Barbetti Anna. 
Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 
 



 

Deliberazione n. 10/2019 
 
 
 
 

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 
 
Visto   il Verbale n. 01/2019 della seduta del giorno 07/01/2019; 
Sentiti  gli interventi dei presenti; 
 
 con l’astensione degli assenti, all’unanimità 
 

DELIBERA 
 
 
di approvare il Verbale della seduta del giorno 07/01/2019. 
 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

f.to Sig.ra Anna Barbetti  f.to Sig.ra Anna Orrei 
 
 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  
 
stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data   03/04/2019. 
 
 
 
Pasian di Prato,  03/04/2019 
                                     Il Direttore S.G.A. 

f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN  DI  PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

 Il giorno 14 del mese di MARZO dell’anno DUEMILADICIANNOVE alle ore 18.00 in Pasian di 
Prato, presso la sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è 
riunito il Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del 
giorno: 
 

1. Lettura ed approvazione verbale ultima seduta del Consiglio d’Istituto 
2. Variazioni Programma Annuale 2018 
3. Regolamento interno gestione Fondo economale per le minute spese 
4. Delibera Programma Annuale Esercizio Finanziario 2019 
5. Delibera consistenza massima Fondo Economale per le minute spese (art. 21 D.I. 129/2018) 
6. Delibera fissazione importo massimo di ogni spesa minuta (art.21 D.I. 129/2018) 
7. Informazione dati iscrizioni e Organico di Diritto a. s. 2019/2020 
8. Organo di garanzia 
9. Rinnovo Comitato di valutazione 
10. Varie ed eventuali. 

 
Sono intervenuti i signori: 

 
 
 N°  

 
 
Cognome e nome 

 
 
Funzione 

   
   

   
   

   
  

P
re

se
nt

e 
   

   

 
A

ss
en

te
 

 

1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  
2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti  X 
3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  
4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  
5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  
6 MALISANOI MARISA Rappresentante dei Docenti X  
7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  
8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  

9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti X  
10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 
11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  
12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA X  
13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA  X 
14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori X  
16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori X  
17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  
18 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  
19 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
20 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori X  
21 RIDOLFO TIZIANO Rappresentante dei Genitori X  

 
Assiste alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti 
Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra  Barbetti Anna 
Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 
 



Presa d’atto n. 11/2019 
 
 

 
IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 
Visto il D.L. 16 aprile 1994, n. 297 - Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di 

istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 
Visto  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 
Visto il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Vista  la deliberazione del Consiglio d’Istituto n. 03 del 08 febbraio 2018 con la quale è stato 
approvato il Programma Annuale 2018; 

Vista  la deliberazione n. 19/2015 del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il piano 
triennale dell’offerta formativa a partire dall’anno scolastico 2015/2016; 

Vista la deliberazione n. 26/2018 del 27/06/2018 con la quale è stato approvato l’aggiornamento 
delle schede di sintesi POF 2018/2019; 

Tenuto  conto dell’assegnazione ulteriore di risorse disposte da Privati, Ente Locale e da Diversi;  
Data lettura da parte della D.S.G.A. delle tabelle relative alle variazioni di bilancio in conto 

competenza anno 2018; 
Sentita  l’illustrazione della D.S.G.A. della tabella allegata relativa alle variazioni di bilancio 2018 in 

competenza dalla n. 27 del 31/12/2018 alla numero 32 del 31/12/2018 per un totale di  
€ - 8.003,75.- 

 
 

PRENDE ATTO 
 
delle variazioni di bilancio 2018 incompetenza dalla n. 27 del 31/12/2018 alla numero 32 del 31/12/2018 per 
un totale di € - 8.003,75.- 
 
 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

f.to Sig.ra Anna Barbetti  f.to Sig.ra Anna Orrei 
 
 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  
 
stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data   03/04/2019 
 
 
 
Pasian di Prato,  03/04/2019 
                                     Il Direttore S.G.A. 

f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI  
 
 
 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN  DI  PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

 Il giorno 14 del mese di MARZO dell’anno DUEMILADICIANNOVE alle ore 18.00 in Pasian di 
Prato, presso la sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è 
riunito il Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del 
giorno: 
 

1. Lettura ed approvazione verbale ultima seduta del Consiglio d’Istituto 
2. Variazioni Programma Annuale 2018 
3. Regolamento interno gestione Fondo economale per le minute spese 
4. Delibera Programma Annuale Esercizio Finanziario 2019 
5. Delibera consistenza massima Fondo Economale per le minute spese (art. 21 D.I. 129/2018) 
6. Delibera fissazione importo massimo di ogni spesa minuta (art.21 D.I. 129/2018) 
7. Informazione dati iscrizioni e Organico di Diritto a. s. 2019/2020 
8. Organo di garanzia 
9. Rinnovo Comitato di valutazione 
10. Varie ed eventuali. 

 
Sono intervenuti i signori: 

 
 
 N°  

 
 
Cognome e nome 

 
 
Funzione 

   
   

   
   

   
  

P
re

se
nt

e 
   

   

 
A

ss
en

te
 

 

1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  
2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti  X 
3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  
4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  
5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  
6 MALISANOI MARISA Rappresentante dei Docenti X  
7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  
8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  

9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti X  
10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 
11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  
12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA X  
13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA  X 
14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori X  
16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori X  
17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  
18 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  
19 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
20 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori X  
21 RIDOLFO TIZIANO Rappresentante dei Genitori X  

 
Assiste alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti 
Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra  Barbetti Anna 
Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 
 



Deliberazione n. 12/2019 
 
 

 
IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 
Visto il D.L. 129/2018 (Regolamento di contabilità); 
Visto  il Regolamento interno “Gestione fondo economale per le minute spese” 

 
DELIBERA 

 
all’unanimità l’approvazione del Regolamento interno “Gestione fondo economale per le minute spese” 
 
 
 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

f.to Sig.ra Anna Barbetti  f.to Sig.ra Anna Orrei 
 
 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  
 
stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data   03/04/2019 
 
 
 
Pasian di Prato,  03/04/2019 
                                     Il Direttore S.G.A. 

f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN  DI  PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

 Il giorno 14 del mese di MARZO dell’anno DUEMILADICIANNOVE alle ore 18.00 in Pasian di 
Prato, presso la sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è 
riunito il Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del 
giorno: 
 

1. Lettura ed approvazione verbale ultima seduta del Consiglio d’Istituto 
2. Variazioni Programma Annuale 2018 
3. Regolamento interno gestione Fondo economale per le minute spese 
4. Delibera Programma Annuale Esercizio Finanziario 2019 
5. Delibera consistenza massima Fondo Economale per le minute spese (art. 21 D.I. 129/2018) 
6. Delibera fissazione importo massimo di ogni spesa minuta (art.21 D.I. 129/2018) 
7. Informazione dati iscrizioni e Organico di Diritto a. s. 2019/2020 
8. Organo di garanzia 
9. Rinnovo Comitato di valutazione 
10. Varie ed eventuali. 

 
Sono intervenuti i signori: 

 
 
 N°  

 
 
Cognome e nome 

 
 
Funzione 

   
   

   
   

   
  

P
re

se
nt

e 
   

   

 
A

ss
en

te
 

 

1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  
2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  
3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  
4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  
5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  
6 MALISANOI MARISA Rappresentante dei Docenti X  
7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  
8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  

9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti X  
10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 
11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  
12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA X  
13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA  X 
14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori X  
16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori X  
17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  
18 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  
19 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
20 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori X  
21 RIDOLFO TIZIANO Rappresentante dei Genitori X  

 
Assiste alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti 
Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra  Barbetti Anna 
Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 
 



Deliberazione n. 13/2019 
 
 

 
IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 
Visto il D.L. 129/2018 (Regolamento di contabilità); 
Visto  il comma n. 601 della legge n. 296 del 27/12/2018 (Legge Finanziaria 2007); 
Visto  il Decreto Ministeriale 834/2016, che stabilisce i parametri per le risorse della Dotazione 

ordinaria, in attuazione della Legge 107/2015; 
Vista la nota Miur 19270 del 28/09/2018 (Programma Annuale 2019); 
Considerato      che è stato determinato l’avanzo di amministrazione alla data del 31/12/2018, consistente in 

euro 41.208,37 avanzo non vincolato, ed euro 231.533,49 avanzo vincolato per un totale di 
euro 272.741,86; 

Considerato che è stata determinata la Dotazione ordinaria 2019 (8/12i) in euro 13.332,00 sulla base di 
formale comunicazione da parte del MIUR; 

Considerato che è stata determinata la quota  del finanziamento per appalti storici in euro 29.564,53 sulla 
base di formale comunicazione da parte del MIUR; 

Considerato il parere di regolarità contabile dei revisori dei conti del 12 marzo 2019 relativamente al 
Programma annuale 2019;  

Approvata la relazione illustrativa della Dirigente Scolastica e Direttore SGA proposta dalla Giunta 
Esecutiva il 27/02/2019; 

 
DELIBERA 

 
all’unanimità di approvare il Programma Annuale 2019 (Mod. A – B –C –D –E). 
 
 
 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

f.to Sig.ra Anna Barbetti  f.to Sig.ra Anna Orrei 
 
 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  
 
stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data  03/04/2019.  
 
 
 
Pasian di Prato,  03/04/2019 
                                     Il Direttore S.G.A. 

f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI  
 

 
 

 
 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN  DI  PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

 Il giorno 14 del mese di MARZO dell’anno DUEMILADICIANNOVE alle ore 18.00 in Pasian di 
Prato, presso la sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è 
riunito il Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del 
giorno: 
 

1. Lettura ed approvazione verbale ultima seduta del Consiglio d’Istituto 
2. Variazioni Programma Annuale 2018 
3. Regolamento interno gestione Fondo economale per le minute spese 
4. Delibera Programma Annuale Esercizio Finanziario 2019 
5. Delibera consistenza massima Fondo Economale per le minute spese (art. 21 D.I. 129/2018) 
6. Delibera fissazione importo massimo di ogni spesa minuta (art.21 D.I. 129/2018) 
7. Informazione dati iscrizioni e Organico di Diritto a. s. 2019/2020 
8. Organo di garanzia 
9. Rinnovo Comitato di valutazione 
10. Varie ed eventuali. 

 
Sono intervenuti i signori: 

 
 
 N°  

 
 
Cognome e nome 

 
 
Funzione 

   
   

   
   

   
  

P
re

se
nt

e 
   

   

 
A

ss
en

te
 

 

1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  
2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  
3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  
4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  
5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  
6 MALISANOI MARISA Rappresentante dei Docenti X  
7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  
8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  

9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti X  
10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 
11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  
12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA X  
13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA  X 
14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori X  
16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori X  
17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  
18 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  
19 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
20 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori X  
21 RIDOLFO TIZIANO Rappresentante dei Genitori X  

 
Assiste alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti 
Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra  Barbetti Anna 
Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 
 



Deliberazione n. 14/2019 
 
 

 
IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 
Visto il D.L. 129/2018 (Regolamento di contabilità); 
Visti  in particolare gli artt. 21 e 45 c. 2 del  D.L. 129/2018 (Regolamento di contabilità); 
Vista la proposta della Giunta in data 27/02/2019 in merito alla determinazione della consistenza 

massima del  Fondo Economale per le minute spese; 
 
 

 
DELIBERA 

 
all’unanimità l’importo della consistenza massima del  Fondo Economale per le minute spese per l’anno 
2019 fissato in 1.500,00 euro. 
 
 
 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

f.to Sig.ra Anna Barbetti  f.to Sig.ra Anna Orrei 
 
 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  
 
stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data   03/04/2019 
 
 
 
Pasian di Prato,  03/04/2019 
                                     Il Direttore S.G.A. 

f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN  DI  PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

 Il giorno 14 del mese di MARZO dell’anno DUEMILADICIANNOVE alle ore 18.00 in Pasian di 
Prato, presso la sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è 
riunito il Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del 
giorno: 
 

1. Lettura ed approvazione verbale ultima seduta del Consiglio d’Istituto 
2. Variazioni Programma Annuale 2018 
3. Regolamento interno gestione Fondo economale per le minute spese 
4. Delibera Programma Annuale Esercizio Finanziario 2019 
5. Delibera consistenza massima Fondo Economale per le minute spese (art. 21 D.I. 129/2018) 
6. Delibera fissazione importo massimo di ogni spesa minuta (art. 21 D.I. 129/2018) 
7. Informazione dati iscrizioni e Organico di Diritto a. s. 2019/2020 
8. Organo di garanzia 
9. Rinnovo Comitato di valutazione 
10. Varie ed eventuali. 

 
Sono intervenuti i signori: 

 
 
 N°  

 
 
Cognome e nome 

 
 
Funzione 

   
   

   
   

   
  

P
re

se
nt

e 
   

   

 
A

ss
en

te
 

 

1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  
2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  
3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  
4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  
5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  
6 MALISANOI MARISA Rappresentante dei Docenti X  
7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  
8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  

9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti X  
10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 
11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  
12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA X  
13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA  X 
14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori X  
16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori X  
17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  
18 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  
19 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
20 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori X  
21 RIDOLFO TIZIANO Rappresentante dei Genitori X  

 
Assiste alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti 
Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra  Barbetti Anna 
Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 
 



Deliberazione n. 15/2019 
 
 

 
IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 
Visto il D.L. 129/2018 (Regolamento di contabilità); 
Visti  in particolare gli artt. 21 e 45 c. 2 del  D.L. 129/2018 (Regolamento di contabilità); 
Vista la proposta della Giunta in data 27/02/2019 in merito alla determinazione dell’importo 

massimo di ogni spesa minuta per l’anno 2019; 
 
 
 

 
DELIBERA 

 
all’unanimità l’importo massimo della singola spesa minuta fissato in 150,00 euro. 
 
 
 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

f.to Sig.ra Anna Barbetti  f.to Sig.ra Anna Orrei 
 
 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  
 
stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data   03/04/2019 
 
 
 
Pasian di Prato,  03/04/2019 
                                     Il Direttore S.G.A. 

f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN  DI  PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

 Il giorno 14 del mese di MARZO dell’anno DUEMILADICIANNOVE alle ore 18.00 in Pasian di 
Prato, presso la sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è 
riunito il Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del 
giorno: 
 

1. Lettura ed approvazione verbale ultima seduta del Consiglio d’Istituto 
2. Variazioni Programma Annuale 2018 
3. Regolamento interno gestione Fondo economale per le minute spese 
4. Delibera Programma Annuale Esercizio Finanziario 2019 
5. Delibera consistenza massima Fondo Economale per le minute spese (art. 21 D.I. 129/2018) 
6. Delibera fissazione importo massimo di ogni spesa minuta (art.21 D.I. 129/2018) 
7. Informazione dati iscrizioni e Organico di Diritto a. s. 2019/2020 
8. Organo di garanzia 
9. Rinnovo Comitato di valutazione 
10. Varie ed eventuali. 

 
Sono intervenuti i signori: 

 
 
 N°  

 
 
Cognome e nome 

 
 
Funzione 

   
   

   
   

   
  

P
re

se
nt

e 
   

   

 
A

ss
en

te
 

 

1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  
2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  
3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  
4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  
5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  
6 MALISANOI MARISA Rappresentante dei Docenti X  
7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  
8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  

9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti X  
10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 
11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  
12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA X  
13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA  X 
14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori X  
16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori X  
17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  
18 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  
19 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
20 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori X  
21 RIDOLFO TIZIANO Rappresentante dei Genitori X  

 
Assiste alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti 
Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra  Barbetti Anna 
Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 
 



Presa d’atto n. 16/2019 
 
 

 
IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 
Sentita  la comunicazione della D.S. dei dati per le future iscrizioni e la richieste per integrazione 

dell’organico per la scuola primaria con p.f. “La Nostra Famiglia” e per la scuola primaria di 
Colloredo di Prato  

 
 
 

 
PRENDE ATTO 

 
delle nuove iscrizioni 
 
 
 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

f.to Sig.ra Anna Barbetti  f.to Sig.ra Anna Orrei 
 
 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  
 
stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data   03/04/2019 
 
 
 
Pasian di Prato,  03/04/2019 
                                     Il Direttore S.G.A. 

f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN  DI  PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

 Il giorno 14 del mese di MARZO dell’anno DUEMILADICIANNOVE alle ore 18.00 in Pasian di 
Prato, presso la sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è 
riunito il Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del 
giorno: 
 

1. Lettura ed approvazione verbale ultima seduta del Consiglio d’Istituto 
2. Variazioni Programma Annuale 2018 
3. Regolamento interno gestione Fondo economale per le minute spese 
4. Delibera Programma Annuale Esercizio Finanziario 2019 
5. Delibera consistenza massima Fondo Economale per le minute spese (art. 21 D.I. 129/2018) 
6. Delibera fissazione importo massimo di ogni spesa minuta (art.21 D.I. 129/2018) 
7. Informazione dati iscrizioni e Organico di Diritto a. s. 2019/2020 
8. Organo di garanzia 
9. Rinnovo Comitato di valutazione 
10. Varie ed eventuali. 

 
Sono intervenuti i signori: 

 
 
 N°  

 
 
Cognome e nome 

 
 
Funzione 

   
   

   
   

   
  

P
re

se
nt

e 
   

   

 
A

ss
en

te
 

 

1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  
2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  
3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  
4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  
5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  
6 MALISANOI MARISA Rappresentante dei Docenti X  
7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  
8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  

9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti X  
10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 
11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  
12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA X  
13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA  X 
14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori X  
16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori X  
17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  
18 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  
19 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
20 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori X  
21 RIDOLFO TIZIANO Rappresentante dei Genitori X  

 
Assiste alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti 
Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra  Barbetti Anna 
Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 
 



Delibera n. 17/2019 
 
 

 
IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 
 
Considerato  che l’Organo di Garanzia è scaduto 
Visto che per la costituzione dell’Organo di Garanzia mancano i nominativi dei docenti  
    
 
 

 
DELIBERA 

 
all’unanimità di rinviare l’elezione dell’Organo di Garanzia alla seduta successiva del Consiglio d’Istituto. 
 
 
 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

f.to Sig.ra Anna Barbetti  f.to Sig.ra Anna Orrei 
 
 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  
 
stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data   03/04/2019 
 
 
 
Pasian di Prato,  03/04/2019 
                                     Il Direttore S.G.A. 

f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN  DI  PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

 Il giorno 14 del mese di MARZO dell’anno DUEMILADICIANNOVE alle ore 18.00 in Pasian di 
Prato, presso la sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è 
riunito il Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del 
giorno: 
 

1. Lettura ed approvazione verbale ultima seduta del Consiglio d’Istituto 
2. Variazioni Programma Annuale 2018 
3. Regolamento interno gestione Fondo economale per le minute spese 
4. Delibera Programma Annuale Esercizio Finanziario 2019 
5. Delibera consistenza massima Fondo Economale per le minute spese (art. 21 D.I. 129/2018) 
6. Delibera fissazione importo massimo di ogni spesa minuta (art.21 D.I. 129/2018) 
7. Informazione dati iscrizioni e Organico di Diritto a. s. 2019/2020 
8. Organo di garanzia 
9. Rinnovo Comitato di valutazione 
10. Varie ed eventuali. 

 
Sono intervenuti i signori: 

 
 
 N°  

 
 
Cognome e nome 

 
 
Funzione 

   
   

   
   

   
  

P
re

se
nt

e 
   

   

 
A

ss
en

te
 

 

1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  
2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  
3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  
4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  
5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  
6 MALISANOI MARISA Rappresentante dei Docenti X  
7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  
8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  

9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti X  
10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 
11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 
12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA X  
13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA  X 
14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori X  
16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori X  
17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  
18 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  
19 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
20 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori X  
21 RIDOLFO TIZIANO Rappresentante dei Genitori X  

 
Assiste alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti 
Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra  Barbetti Anna 
Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 
 



Deliberazione n. 18/2019 
 
 

 
IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 
Considerato  l’art. 11 del Testo Unico del 16/04/1994 n.297 sostituito dal comma 129 della L. n. 

107/2015 inerente al Comitato di Valutazione; 
Preso atto che il Collegio dei Docenti ha eletto come rappresentanti dei docenti nel Comitato di 

Valutazione l’Ins.te Marina Picco per la scuola primaria e l’in.te Claudia Petrazzo per la 
scuola secondaria di primo grado; 

Considerata  la comunicazione dell’U.S.R. del Friuli Venezia Giulia di nomina del componente esterno 
nella persona del dott. Pierantonio D’Aronco; 

Considerata  la proposta del Collegio dei Docenti al Consiglio d’Istituto della nomina della maestra 
Lidia Manzi come rappresentante per le scuole dell’infanzia; 

Considerato  l’esito della votazione in sede di Consiglio d’Istituto per la scelta di due rappresentanti dei 
genitori: Anna Pusiol voti 18 e Anna Barbetti voti 18 e per la scelta del terzo docente: 
Lidia Manzi con voti 18;  

    
 

DELIBERA 
all’unanimità 
 
 che il Comitato di Valutazione dei Docenti, preposto all’individuazione dei criteri per la 
valorizzazione del merito, risulta così composto per la componente interna all’Istituto: 
 

 Dirigente Scolastica  dott.ssa Carla Ferrari; 
 Docenti:   In.te Marina Picco; 

    prof.ssa Claudia Petrazzo 
    Ins.te Lidia Manzi; 

  Genitori:   Sig.ra Anna Barbetti; 
    Sig.ra Anna Pusiol.  
 

Per la componente esterna: 
Membro dell’USR del Friuli Venezia Giulia: dott. Pierantonio D’Aronco. 
 
 
 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

f.to Sig.ra Anna Barbetti  f.to Sig.ra Anna Orrei 
 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  
 
stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data   03/04/2019. 
 
 
 
Pasian di Prato,  03/04/2019 
                                     Il Direttore S.G.A. 

f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI  


